
 
 

РІШЕННЯ № 125 

Про результати розгляду листів Голови КДКА Київської області 

Поліщука В.А. з проханням роз’яснити процедуру скасування рішення 

КДКА регіону про видачу свідоцтва про складення кваліфікаційного 

іспиту 

 

«07» вересня 2018 року          м. Херсон 

 

Рада адвокатів України, розглянувши листи Голови КДКА Київської 

області Поліщука В.А. від 20 липня 2018 року № 1654 та № 1663 з проханням 

роз’яснити процедуру скасування рішення КДКА регіону про видачу 

свідоцтва про складення кваліфікаційного іспиту, заслухавши з цього 

приводу Голову Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури 

Дроздова О.М., з посиланням на практику Європейського Суду з прав 

людини та Конституційного суду України (рішення від 16 квітня 2009 року 

№ 7-рп/2009), врахувавши пропозиції, зауваження та доповнення членів Ради 

адвокатів України, керуючись статтями 50, 55 Закону України «Про 

адвокатуру та адвокатську діяльність», Положенням про Раду адвокатів 

України, Регламентом Ради адвокатів України, вирішила:  

1. Звернути увагу, що Законом України «Про адвокатуру та адвокатську 

діяльність» передбачений особливий порядок оскарження рішень 

кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури (палат) – до Вищої 

кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури або до суду, які 

уповноважені у тому числі на їх скасування.  

2. Скасування кваліфікаційно-дисциплінарною комісією адвокатури 

власного рішення, яке породило відповідні юридичні наслідки для 

особи, стосовно якої таке рішення прийнято, є неприпустимим, 

відповідно до принципу належного врядування, та таким, що ухвалено 

поза межами повноважень.  

3. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

заявника та на офіційному веб-сайті Національної асоціації адвокатів 

України. 

Голова Ради адвокатів України  підпис  Л.П. Ізовітова 
 

Секретар Ради адвокатів України підпис  П.М. Гречківський 


